1

证券代码：600546       证券简称:山煤国际      公告编号：临 2023-051 号

 山煤国际能源集团股份有限公司

第八届董事会第二十次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山煤国际能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第二十

次会议（以下简称“本次会议”）通知于2023年12月19日以送达、邮件形式向公

司全体董事发出，本次会议于2023年12月29日在太原市小店区晋阳街162号三层

会议室以现场方式召开。本次会议应到董事11人，实到董事11人。会议的召集、

召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。本次

会议由公司董事长孟君先生主持，公司监事及高级管理人员列席了本次会议，

经与会董事认真审议，形成董事会决议如下：

一、审议通过《关于调整公司董事会专门委员会成员的议案》

根据《公司章程》和董事会各专门委员会工作细则，公司决定调整董事会审

计委员会和董事会薪酬与考核委员会组成人员。任期自董事会审议通过之日至本

届董事会届满。

调整后的董事会各专门委员会组成人员如下：

（一）董事会战略委员会组成人员

战略委员会由非独立董事孟君、付中华、赵彦浩组成，其中孟君担任主任委

员。

（二）董事会提名委员会组成人员

提名委员会由独立董事辛茂荀、薛建兰、吴秋生，非独立董事孟君、赵妍瑜

组成，其中辛茂荀担任主任委员。

（三）董事会审计委员会组成人员

审计委员会由独立董事吴秋生、辛茂荀、赵利新组成，其中吴秋生担任主任

委员。

 2

（四）董事会薪酬与考核委员会组成人员

薪酬与考核委员会由独立董事薛建兰、赵利新，非独立董事赵彦浩组成，其

中薛建兰担任主任委员。

（五）董事会安全生产与环保委员会组成人员

安全生产与环保委员会由非独立董事付中华、韩磊，独立董事辛茂荀组成，

其中付中华担任主任委员。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

二、审议通过《关于终止高效异质结（HJT）太阳能电池产业化一期 3GW 项

目的议案》

2020 年 8 月 21 日，经公司第七届董事会第十八次会议审议通过，公司与湖

州珺华思越股权投资合伙企业（有限合伙）、宁波齐贤企业管理咨询有限公司共

同出资设立合资公司山煤国际光电科技（山西）有限公司，开展 10GW 高效异

质结（HJT）太阳能电池产业化一期 3GW 项目，并签署《关于组建山煤国际光

电科技有限公司的合资协议》。现因行业环境变化，综合考虑各方面因素，公司

认为继续推进该项目将会面临较大投资风险，为切实维护公司及全体股东利益，

公司与相关各方协商决定终止实施高效异质结（HJT）太阳能电池产业化一期

3GW 项目。

表决结果：11 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本次终止项目的具体内容，详见同日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于终止高效异

质结（HJT）太阳能电池产业化一期 3GW 项目的公告》（临 2023-052 号）。

特此公告。

山煤国际能源集团股份有限公司

                                                   董事会

                                               2023 年 12 月 29 日